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Oʻzbekistonda erkin raqobatga asoslangan zamonaviy  bozor iqtisodiyotini barpo etish 

boʻyicha muhim islohotlar oʻtkazilmoqda. Valyuta kurslarini liberallashtirish, eksport va 

import tariflariga oʻzgartirishlar kiritish, ayrim tovar va xizmatlar narxlarini erkinlashtirish, 

monopoliyaga qarshi qoʻmitani tashkil etilishi bu boradagi asosiy islohotlardan xisoblanadi. 

Shu va boshqa bir qator islohotlar xususiy sektorni rivojlantirish, qoʻshimcha va sifatli ish 

oʻrinlarini yaratish yoʻlidagi muhim qadamdir. 

Prezidentimizning tadbirkorlar bilan ochiq muloqoti, mamlakatimizda tadbirkorlikni 

rivojlantirish faoliyatida kelib chiqayotgan muammolarni bartaraf etish borasidagi kompleks 

choralarni amalga oshirishda oʻziga xos oʻringa ega boʻldi. Muloqot davomida bir qator 

tashabbuslar ilgari surilgan boʻlib, bular tadbirkorlikning rivoji va davlatimiz ravnaqida 

muhim ahamiyatga egadir. Ilgari surilgan taklif va tashabbuslar kichik biznesga yangi 

imkoniyatlar eshigini ochishga, oʻrta biznesni rivojlantirishga hissa qoʻshadi, yangi 

bozorlarga sifatli va raqobatbardosh mahsulotlar bilan kirish imkoniyatini oshiradi, yuqori 

daromadli korxonalarni koʻpayishiga koʻmak beradi. 

Rivojlangan mamlakatlar misolida koʻradigan boʻlsak, bozorni tovar va xizmatlar bilan 

toʻldirish, tarmoklararo va xududlararo monopoliyaga barham berish, raqobatni 

kuchaytirish, fan va texnika taraqqiyoti yutuqlarini joriy qilish, mamlakatlar eksport 

salohiyatini kengaytirish, qishloq va kichik shaxarlarni rivojlantirish kabi muhim ijtimoiy-

iqtisodiy muammolarni hal etishda kichik va hrta biznes sektori qudratli omil sifatida xizmat 

qiladi. 
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Tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirish orqali yangi ish oʻrinlarini tashkil etish bilan aholi 

bandligi darajasini oshirish, oilalarning iqtisodiy ta'minotini yuksaltirish, mahalliy byudjet 

tushumlarni koʻpaytirish va umuman, iqtisodiyot taraqqiyoti sur'atlarini oshirish maqsadlari 

belgilab olingan boʻlib, buning uchun mamlakatimizda zarur xuquqiy asoslar yaratildi.  

Mamlakatimizda soʻnggi olti yil ichida tadbirkorlik faoliyati xuquqlarini himoya qilish 

sohasida jami 3087 ta huquqiy hujjatlar, shu jumladan, 153 ta qonun qabul qilindi. Ushbu 

huquqiy xujjatlar asosida tadbirkorlik sub'ektlarini roʻyxatga olishning xabardor qilish 

tartibi joriy etildi, ularning moliya-xoʻjalik faoliyatini faqat soliq idoralari tekshirishi 

mumkinligi va tadbirkorlarga nisbatan har qanday sanksiyalar sud qaroriga binoan 

qoʻllanilishi, hisobot taqdim etishning barcha shakllari va turlari, tadbirkorlar faoliyatiga 

asossiz aralashuv va tekshirishlar soni keskin qisqartirildi. 

O`zbekiston Respublikasi Prezidentining 05.10. 2016 yildagi PF-4848 sonli Farmoni 3–

bandida «Tadbirkorlik sub'ektlari faoliyatini rejadan tashqari tekshirishlarning barcha turlari 

bekor qilinadi, tadbirkorlik sub'ektlariga nisbatan tadbirkorlik faoliyatini amalga oshirish 

huquqidan mahrum qqilish tarzidagi jinoiy jazo qoʻllanilmaydi» deb koʻrsatib oʻtilgan. 

Tadbirkorlar faoliyatidagi tekshiruvlar oʻtkazishga moratoriylarni belgilash amaliyoti joriy 

etildi. 

Tadbirkorlik sub'ektlari faoliyatida tekshiruvlarni oʻtkazishga qonun buzilishlarga yoʻl 

qoʻyilishini oldini olish boʻyicha profilaktika tadbirlari belgilangan tartibda oʻtkazilgandan 

soʻng yoʻl qoʻyilishi belgilanib, davlat boshqaruvi organlari va mahalliy davlat hokimiyati 

organlarining 16 ta nazorat funksiyalari bekor qilindi. 

2023 yil 18 avgustidagi Prezidentimizning tadbirkorlar bilan uchrashuvida 2023 yilning 

olti oyi mobaynida tekshirishlar oʻtgan yilning mos davriga nisbatan 40 foizga 

kamayganligini aytib oʻtdi. Oʻtgan yillardagi ochiq muloqotlardan keyin soʻngi ikki yilda 

korxonalarimiz tomonidan 25 milliard dollarlik maxsulotlar eksport kilindi va 10 milliard 

dollarlik maxsulotni oʻzimizda ishlab chikarish yoʻlga qoʻyildi. 

Tadbirkorlik faoliyatining rivojlanishida huquqiy asoslar bilan birga, uning moliyaviy 

qoʻllab-quvvatlanishi ham muhim ahamiyatga ega. Muloqot davomida ma'lum qilindiki, 

tadbirkor biznes sub'ektlari loyihalarini moliyalashtirishga 10 foiz investisiya kiritsa, qolgan 

90 foiz mablagʻ yangi tashkil etilgan “Biznesni rivojlantirish banki” hamda davlat 

tomonidan kiritiladi. Bu, tadbirkorlarlik tashabbuslarini amalga oshirish uchun keng 

maydon yaratadi. 

Tadbirkorlikni rivojlantirishga qaratilgan islohotlarning samaradorligini raqamlardagi 

koʻrsatgichlarda koʻrishimiz mumkin boʻladi. Tadbirkorlardan 2021 yilda 15 mingdan ortiq, 

2022 yilda 12 mingdan ziyod, joriy yilda esa 6 mingta murojaat kelib tushgan. Demak, 

muammolar echimini topgan sari murojaatlar soni ham kamayib bormoqda. Tadbirkorlarga 

berilgan yengillik va imtiyozlar natijasida oʻtgan soʻnggi bir yil davomida kichik 

tadbirkorlar soni 40 mingtaga koʻpaydi va ularning umumiy soni 490 mingtani tashkil 

qilyapdi. Oʻrta tadbirkorlar soni esa 2 mingtaga oshib, hozirda ularning soni 10 mingtaga 

etdi. Yirik korxonalar soni ham oʻtgan qisqa davrda 400 taga koʻpaydi. Endi ularning 
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umumiy soni 1500 tani tashkil etadi. Tadbirkorlarga berilgan yengilliklardan foydalanib, bir 

yilda 155 ta korxonaning yillik aylanmasi 100 million dollardan oshgan. Kiritilgan yillik 

xorijiy sarmoyalar xajmi esa ilk bor 10 milliard dollarga etgan.  

Zamonaviy bozor iqtisodiyotiga xos xususiyat sifatida mamlakatimizda yirik korxonalar 

soni kamayib, kichik korxonalar soni keskin oʻsib bormokda. Chunki, kichik biznes va 

xususiy tadbirkorlik sub'ektlari bozor iqtisodiyoti talablariga tezda moslashib, 

innovasiyalarni oʻzlashtirishda ilgʻor xisoblanishadi. Bozor dinamikasi va oʻzgarishlariga 

bu tahlit moslashish tadbirkorlikning rivojlanishiga xizmat kiladi. Bu yerda quyidagi asosiy 

omillardan birini ta'kidlashimiz lozim bo`ladi-ki, kichik va oʻrta biznes sub'ektlarining 

rivojlanishi yuqori davlat idoralari tomonidan ragbatlantirilib borilsa-da, mahalliy-hududiy 

boshqaruv idoralari tomonidan ular uchun muayyan shart-sharoitlar yaratilmasa, koʻzlangan 

maqsadga erishish qiyin kechadi, chunki oʻz iqtisodiy tabiatiga koʻra, kichik va oʻrta biznes 

asosan mahalliy iqtisodiyotning uzviy qismi boʻlib, ana shu xududdagi mavjud shart-

sharoitlar zamirida faoliyat koʻrsatishga moslashgan boʻladi. 

Kichik va oʻrta biznes sub'ektlari quyidagi omillar orqali mahalliy iqtisodiyotga 

bogʻliqligini koʻrsatib oʻtamiz:  

-birinchidan, kichik va oʻrta biznes sub'ektlari asosan ma'lum bir hududdagi mavjud 

extiyojlarni hisobga olgan holda, aholi talabidan kelib chiqqan holda, ishlab chiqarishni 

tashkil etishadi va iste'molchilar xam bunga javoban oʻz ehtiyojlarini qondirish uchun 

birinchi galda eng yaqin ishlab chiqaruvchilar bilan munosabat oʻrnatishga harakat 

qilishadi;  

-ikkinchidan, korxonalarni tashkil etishda hududdagi mavjud hom-ashyo va tabiiy 

resurslar zahiralari hisobga olinadi;  

uchinchidan, kichik va oʻrta biznes sub'ektlari avvalo, mahalliy bozorlardagi oʻzlari 

ishlab chiqarayotgan tovarlarga boʻlgan talab, aholining xarid qobiliyati darajasiga bogʻliq 

boʻladi.  

Mamlakatimizdagi mehnatga layoqatli aholining aksariyat qismi qishloq joylarida 

istiqomat qilishini hisobga oladigan boʻlsak, kichik va oʻrta biznesni ushbu hududlarda 

rivojlantirish koʻzlangan samarani berishini ta'kidlashimiz oʻrinli boʻladi. Qishloq joylarida 

kichik va oʻrta biznesni quyidagi yoʻnalishlarda rivojlantirish mumkin:  

- sut mahsulotlarini qayta ishlab, tayyor iste'mol tovarlari ishlab chiqaradigan kichik 

korxonalar tashkil etish;  

- meva va sabzavotlarni sifatli saqlab turadigan sovutgichli omborxonalar va ularni qayta 

ishlaydigan tsexlar barpo etish; 

- meva va sabzavotlardan turli xil sharbatlar tayyorlashni yoʻlga qoʻyish; 

- qandolatchilik maxsulotlari tayyorlash; - tikuvchilik buyumlarini ishlab chiqish; 

- kir yuvish vositalari tayyorlashni yoʻlga qoʻyish; - uy – roʻzgʻor buyumlari tayyorlash; - 

qurilish materiallari ishlab chiqish;   

- kichik qurilish va ta'mirlash ishlarini tashkil etish; 
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Kichik va oʻrta biznesning mamlakatimiz iqtisodiyotida munosib oʻz oʻrnini topishi 

uchun davlat idoralari bilan birga mutassadi raxbarlar, hamda barcha fuqorolarning unga 

boʻlgan munosabatini oʻzgartirish zarur boʻladi. Bugungi kunda mamlakatimizda davlat 

roʻyhatidan oʻtgan jami tadbirkorlik sub'ektlarining 20-25 % i turli sabablarga koʻra oʻz 

faoliyatini toʻxtatib qoʻyganliklari ma'lum. Aksariyat hollarda bunga, raxbar organlarning 

byurokratik munosabati, mavjud qaror va farmonlarga amal qilmasliklari, yoki tadbirkorlar 

iqtisodiy bilimlarining etarlicha emasliklari bois, raqobat kurashiga, bozor talablariga tayyor 

emasliklari sababchi ekanligini ta'kidlashimiz oʻrinli boʻladi.Shuning uchun tadbirkorlik 

layoqatiga ega fuqarolarni iqtisodiy bilimlarni egallashlariga qaratilgan chora – tadbirlar 

amalga oshirilmoqda.  

Statistik ma'lumotlarga koʻra mamlakatimizdagi mexnatga layoqatli aholining 2,5 % 

igina kichik korxonalarda faoliyat yuritayotganligi va ular tomonidan yalpi ichki 

maxsulotning 12,6 % i yaratilayotganligi ma'lum qilingan. Bu albatta, past koʻrsatgich. 

Vaholanki, mamlakatimizda ishlab chiqarish uchun mexnat va xom-ashyo rusurslari 

etarlicha boʻlib, ulardan samarali foydalanish hisobiga iste'mol tovarlari bilan ichki bozorni 

toʻzldirish imkoni mavjud. Shu sababli, mamlakatimiz rahbariyatining bugungi kunda olib 

borayotgan iqtisodiy siyosatining ustuvor yoʻnalishi aynan ushbu ulugʻvor maqsadlarga 

qaratilgan va bunda xorijiy sarmoyadorlar ishtirokida salmoqli ishlar amalga oshirilmoqda.  

Ishonamizki, Prezidentimiz rahnamoligida oʻrta va kichik biznes ravnaqi yoʻlidagi 

maqsadlarning amalga oshishi orqali  axoli turmush darajasining yuksalishi bilan xar bir 

oilaning baxtli va forovon hayoti ta'minlanadi. 
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